60 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.261 Terça-feira, 23 DE JUNHO DE 2020

MUNICÍPIO DE ÓBIDOS - PA
EXTRATO DE TERMOS ADITIVOS
2º Termo Aditivo de Prorrogação de prazo contratual por igual período ao
Contrato Administrativo nº 001/2019/PMO/SEURBI. Origem: Tomada de
Preços nº 004/2019/PMO/SEURBI. Objeto: Contratação de empresa espe-
cializada para execução de recuperação, manutenção e tapa buraco de Vias
Urbanas do Município de Óbidos/PA, em atendimento as necessidades da
Secretaria Municipal de Saneamento, Urbanismo e Infraestrutura - SEUR-
BI, no exercício de 2019 - Obra I para a execução de recuperação, manu-
tenção e tapa buraco com pavimentação em concreto. Contratada: JOSÉ
CARLOS B. DA MODA EIRELI - ME, CNPJ: 25.382.562/0001-78. Vigência:
02/06/2020 à 31/10/2020.
2º Termo Aditivo de Prorrogação de prazo contratual por igual período
ao Contrato Administrativo nº 001/2019/PMO/SEURBI. Origem: Tomada
de Preços nº 005/2019/PMO/SEURBI. Objeto: Contratação de empresa
para executar a construção de pontes em madeira nos ramais localizado
na Zona Rural que dão acesso ao Município de Óbidos-Pará, em atendi-
mento a Secretaria Municipal de Saneamento, Urbanismo e Infraestrutura
- SEURBI, para o exercício no ano 2019. Contratada: JOSÉ CARLOS B. DA
MODA EIRELI - ME, CNPJ: 25.382.562/0001-78. Vigência: 21/05/2020 à
18/10/2020. Francisco José Alfaia de Barros - Prefeito Municipal de Óbidos/
PA.

Protocolo: 555295
MUNICÍPIO DE ÓBIDOS/PA
EXTRATO DE TERMOS ADITIVOS
2º Termo Aditivo de Prorrogação de vigência para mais 142 (cen-
to e quarenta e dois) dias aos Contratos Administrativos Nº 01, 02, 03,
04, 05 e 06/2019/PMO. Origem: Pregão Presencial n° 048/2019/PMO/
SEMED. Objeto: Contratação de pessoa jurídica para prestação de ser-
viços de transporte escolar, por meio de embarcações, a ser executado
na zona rural - região de várzea durante o período letivo de 2019/2020,
incluindo o fornecimento de combustível, condutor, auxiliares e manu-
tenção preventiva e corretiva, em atendimento à Secretaria Municipal de
Educação - SEMED. Contratadas: A. B. PEREIRA SERVIÇOS - ME, CNPJ:
22.188.376/0001-04, ROTTA TRANSPORTES AMARAL LTDA - ME,  CNPJ:
29.117.016/0001-60, VIEIRA TRANSPORTE & SERVIÇOS LTDA - ME, CNPJ:
17.958.567/0001-78, META CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS COMÉRCIO LTDA
- EPP, CNPJ:  17.431.955/0001-04, N. L. E. BERTINO LTDA - ME, CNPJ:
26.410.933/0001-40 e Y. U. B. PEREIRA - ME, CNPJ: 12.285.036/0001-48.
Vigência: 22/05/2020 à 10/10/2020. Jaime Costa da Silva - Secretário
Municipal de Educação - Decreto nº 0531/2018.

Protocolo: 555297

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PACAJÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ/
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO
CONTRATO N° 20190169
ORIGEM DO CONTRATO: TOMADA DE PREÇOS 03/2019-02.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
CONTRATADO: CONTRUTORA R e D ARAUJO DIAS LTDA. CNPJ N°
15.369.596/0001-79.
ADITIVO PRORROGAÇÃO DO CONTRATO 20190169   POR MAIS 365 DIAS
INICIANDO DIA 20/04/2020 A 19/04/2021.
OBJETO: Construção de 01 CRECHE PADRÃO FNDE TIPO PROINFANCIA
EMEI PEQUENO PRINCIPE
Pacajá/PA, 20 abril de 2020.
JACIANE SOUSA DE OLIVEIRA
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO

Protocolo: 555316
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ/
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2020-09-SEMED
A Secretária de Educação de Pacajá, Sr.ª. JACIANE SOUSA OLIVEIRA, torna
público o AVISO DE HOMOLOGAÇÃO referente ao processo licitatório PP N°
002/2020-09-SEMED.
OBJETO: SELEÇÃO E CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA DO RAMO PER-
TINENE PARA AQUISIÇÃO DE EXTINTORES DE INCÊNDIO E LIXEIRAS DE
COLETA SELETIVA PARA SEREM USADAS NAS ESCOLAS DA REDE MUNICI-
PAL DE ENSINO DO MUNICIPIO DE PACAJÁ.
EMPRESAS VENCEDORAS:
1)L. A. R MELO EIRELI. CNPJ: 18.621.879/0001-54
VALOR TOTAL: R$: 58.200,00 (cinquenta e oito mil, duzentos reais)
2)IMPACTO COMERCIO LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA EPP. CNPJ:
08.870.944/0001-21
VALOR TOTAL: R$: 20.720,00 (vinte mil, setecentos e vinte reais)
Pacajá/PA, 16 de junho de 2020.
JACIANE SOUSA OLIVEIRA
Secretária de Educação

Protocolo: 555301
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ/
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATOS N° 0189/2020-FME
E Nº 0190-/2020-FME
ORIGEM DO CONTRATO: PREGÃO Nº 003/2020-09-SEMED.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

1)CONTRATO N° 0189/2020-FME
CONTRATADO: A L L LOCACAO EIRELI EPP
CNPJ: 09.570.551/0001-65
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE E DESTINA-
ÇÃO FINAL DE RESIDUOS DE FOSSA SEPTICA E ATENDER AS DEMANDAS
DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
VALOR TOTAL: R$ 10.516,00 (dez mil, quinhentos e dezesseis reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 Atividade 0407.123610231.2.027,
Classifi cação econômica 3.3.90.39.00
2)CONTRATO N° 0190/2020-PMP
CONTRATADO: A L L LOCACAO EIRELI EPP CNPJ: 09.570.551/0001-65
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE E DESTI-
NAÇÃO FINAL DE RESIDUOS DE FOSSA SEPTICA E ATENDER AS DEMAN-
DAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES OBRAS E SERVIÇOS
URBANOS.
VALOR TOTAL: R$: 11.950,00 (onze mil, novecentos e cinquenta reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 Atividade 0208.151220037.2.047,
Classifi cação econômica 3.3.90.39.00.
VIGÊNCIA: 23 de junho de 2020 a 31 de dezembro de 2020.
DATA DA ASSINATURA: 19 de junho de 2020.

Protocolo: 555308
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ/
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO N° 0197-2020-FME.
ORIGEM DO CONTRATO: TOMADA DE PREÇOS 002/2020-02-SEMED.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
CONTRATADA: A. MACHADO DOS SANTOS EIRELI
CNPJ: 32.451.267/0001-91
Construção de Escola com 02 salas de aula padrão FNDE Escola Municipal
de ensino fundamental Jardim Florido.
VALOR TOTAL: R$ 200.069,70 (duzentos mil, sessenta e nove reais e se-
tenta centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 Projeto 0407.123610231.1.031,
Classifi cação econômica 4.4.90.51.00.
VIGÊNCIA: 23 de junho de 2020 a 21 de maio de 2021
DATA DA ASSINATURA: 19 de junho de 2020.

Protocolo: 555304
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ/
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
EXTRATOS DE CONTRATOS N° 0193/2020, 0194-2020-FME, 0195-
2020-FME e 0196-2020-FME,
ORIGEM DO CONTRATO: PREGÃO Nº 004/2020-09-SEMED.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO E UNIFORMES, CAMISAS
E CAMISETAS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO.
1)CONTRATO N° 0193/2020-FME
CONTRATADO: A DE SOUZA DA SILVA EIRELI
VALOR TOTAL: R$ 25.140,00 (vinte e cinco mil, cento e quarenta reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 Atividade 0407.123610231.2.029,
Classifi cação econômica 3.3.90.30.00.
2)CONTRATO N° 0194/2020-FME
CONTRATADO: A. S LOPES COM. IND. GRAFICA - ME
VALOR TOTA: R$ 48.670,00 (quarenta e oito mil, seiscentos e setenta re-
ais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 Atividade 0407.123610231.2.029,
Classifi cação econômica 3.3.90.30.00.
3)CONTRATO N° 0195/2020-FME
CONTRATADO: INFOPRINT COM. DE. MAT. DE INFORMATICA LTDA - ME.
VALOR TOTAL: R$ 48.205,00 (quarenta e oito mil, duzentos e cinco reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 Atividade 0407.123610231.2.029,
Classifi cação econômica 3.3.90.30.00.
4)CONTRATO N° 0196/2020-FME
CONTRATADO: M DA SILVA LOPES & CIA LTDA
VALOR TOTAL: R$ 117.250,00 (cento e dezessete mil, duzentos e cinquen-
ta reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 Atividade 0407.123610231.2.027,
Classifi cação econômica 3.3.90.30.00
VIGÊNCIA: 23 de junho de 2020 a 31 de dezembro de 2020.
DATA DA ASSINATURA: 19 de junho de 2020.

Protocolo: 555314
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ/
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
EXTRATOS DE CONTRATOS N° 0198-2020-FME.
ORIGEM DO CONTRATO: PREGÃO PRESENCIAL 005/2020-09-SEMED.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
CONTRATADA: V DE SOUSA NUNES COMERCIO - ME
CNPJ: 09.552.700/0001-63
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE COPA E COZINHA PARA ATENDER
AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESCOLAS DA
REDE MUNICIPAL DE ENSINO.
VALOR TOTAL: R$ 209.340,00 (duzentos e nove mil, trezentos e quarenta
reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 Atividade 0407.123610231.2.027,
Classifi cação econômica 3.3.90.30.00.
VIGÊNCIA: 26 de junho de 2020 a 31 de dezembro de 2020
DATA DA ASSINATURA: 19 de junho de 2020.

Protocolo: 555305
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ/
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 005/2020-09-SEMED
A Secretária de Educação de Pacajá, Sr.ª. JACIANE SOUSA OLIVEIRA, torna